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Regional dansplattform för professionell dans 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   uppdra till områdeschef för Kultur och ideell sektor att etablera och främja 
en regional dansplattform tillsammans med Askersunds kommun samt några 
fler strategiskt utvalda kommuner i Örebro län samt 
  
att   behandla frågan om finansiering för en regional dansplattform i budget för 
år 2023.  

Sammanfattning 
Kulturnämnden gav 2021 område Kultur och ideell sektor i uppdrag att utreda 
möjligheterna att etablera en ny plattform för professionell dans i länet med bas 
i Kulturhuset Sjöängen i Askersund.  
 
Utredningen är nu klar och presenterar ett förslag på hur en dansplattform 
stegvis kan etableras med syfte att stärka möjligheterna till regelbunden visning 
och produktion av professionell dans i hela länet. Plattformen skulle bestå av 
ett samarbete mellan Region Örebro län, Askersunds kommun och några fler 
strategiskt utvalda kommuner i länet.  
 
Utredningen ger en bakgrund till den professionella dansens utveckling i länet 
samt vilka regionala aktörer som finns. Den ger även en beskrivning av några 
liknande dansverksamheter i Sverige.  
 
Som bakgrundsmaterial till utredningen ligger intervjuer och möten med 
regionala referensgrupper, nationella dans aktörer samt Kulturrådet. 
 
Utredningen föreslår en stegvis uppbyggnad av dansplattformen där första 
steget är att äska utökad finansiering via samverkansmodellen för professionell 
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dans och steg två är att fastställa samarbetsavtal mellan Region Örebro län och 
samarbetskommunerna i plattformen, samt utarbeta riktlinjer och mål för 
verksamheten. 

Ärendebeskrivning 
Kulturnämnden gav 2021 område Kultur och ideell sektor i uppdrag att utreda 
möjligheterna att etablera en ny plattform för professionell dans i länet med bas 
i Kulturhuset Sjöängen/Askersund. Utredningen är nu klar och presenterar ett 
förslag på hur en dansplattform stegvis kan etableras med syfte att stärka 
möjligheterna till regelbunden visning och produktion av professionell dans i 
hela länet. 

Idag är infrastrukturen för professionell dans i Örebro län svag, och dans som 
konstform är eftersatt i jämförelse med andra konstuttryck. Till exempel saknar 
dansen fasta platser för visning och produktion och de medel som finns är 
betydligt mindre jämfört med till exempel musik och teater. Samtidigt har det 
skett en positiv utveckling de senaste åren i länet med ett växande intresse och 
engagemang hos publik, arrangörer och danskonstnärer.  

Sedan 2020 driver Region Örebro län utvecklingsprojektet Ansats med stöd av 
Kulturrådet som bidragit till ökad närvaro av dans i länet genom bland annat 
satsningen på Danskommunerna Askersund, Degerfors och Hällefors. Utöver 
Danskommunerna finns ett ökat intresse hos riksteaterföreningar och andra 
föreningar att arrangera dans, samt nystartade koreografiska verksamheter. Den 
positiva utvecklingen har medfört ett behov av stabilisering och långsiktighet 
genom etablering av en plattform för dansen.  

De kommuner som främst är aktuella att finnas med i plattformen förutom 
Askersund är de övriga Danskommunerna Degerfors och Hällefors, samt 
Örebro kommun. Orsaken till att dessa kommuner är lämpliga är ett sedan 
tidigare upparbetat samarbete, placering i länet samt förutsättningar att bedriva 
dansverksamhet.  
Den dialog som har förts med Kulturrådet och deras positiva inställning till 
Region Örebro läns utveckling inom dansen och uppmaningen att äska medel 
för att ytterligare stärka regionens kulturella infrastruktur, gör att utredningen 
föreslår att dansplattformen ska ingå i samverkansmodellen. 

Beredning 
Kulturnämnden har vid sitt sammanträde den 29 oktober 2021 behandlat 
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ärendet.  

Bedömning 
Det bedöms att en regional dansplattform markant skulle öka möjligheten för 
länets invånare att se och uppleva dans. Inte minst skulle det stärka den 
kulturella infrastrukturen i ett eftersatt konstområde, bidra till stimulering av 
kulturella och kreativa näringar samt bana väg för synergieffekter som stärker 
länets attraktivitet och kulturella hållbarhet.  

De senaste årens ökade intresse från koreografiska verksamheter att etablera 
sig, samt efterfrågan hos arrangörer och publik gör att det finns en stabil grund 
att bygga vidare på för att stabilisera infrastrukturen ytterligare.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Om en dansplattform etableras innebär det en positiv förstärkning av barn- och 
jämställdhetsperspektivet, då dans som konstform tillgängliggörs för fler. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Att påbörja arbetet med att etablera en dansplattform under 2022 medför inga 
ekonomiska konsekvenser. Dock krävs ökade regionala medel för dansen 2023 
för att genomföra etableringen.  

Uppföljning 
Under hösten 2022 sker en uppföljning av förarbetet med att etablera 
dansplattformen för kulturnämnden. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Kulturnämnd 2022-06-02, regional dansplattform för 
professionell dans 
Bilaga: Utredning – Mobil plattform för professionell dans  

 

 

Katarina Strömgren - Sandh  
Områdeschef Kultur och ideell sektor 
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Skickas till: 
Katarina Strömgren Sandh, Områdeschef Kultur och ideell sektor 
Johanna Ström, handläggare Kultur och ideell sektor 
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